
1 
 

 
 

ประกาศ คณะกรรมการอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล 

สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
************************************ 

 

ตามที่คณะกรรมการอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม         
ได้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
ตามประกาศลงวันที่ 2 เมษายน 2563 โดยกำหนดให้คณะอนุกรรมการชุดดังกล่าวมีวาระการดำรงตำแหน่งจนถึง
วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2565 นั้น 

เพ่ือให้การดำเนินงานของ สกสว. เป็นไปตามหลักการบริหารกิจการที่ดี อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 
47 ประกอบมาตรา 25 (5) แห่งพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
แห่งชาติ พ.ศ. 2562 ประกอบข้อ 7 และข้อ 8 ของข้อบังคับคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมวิทยาศาสตร์ ว ิจ ัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2563 และมติคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 2/2565 เมื่อวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2565 จึงแต่งตั้ง คณะอนุกรรมการ
บริหารงานบุคคล สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ดังนี้  

(1) ศาสตราจารย์ ดร.ปิยะวัติ บุญ-หลง    ที่ปรึกษา  
(2) ศาสตราจารย์ ดร.อมเรศ ภูมิรัตน    ประธานอนุกรรมการ  
(3) ผู้อำนวยการ สกสว.      รองประธานอนุกรรมการ  
(4) ศาสตราจารย์ ดร.จิรประภา อัครบวร   อนุกรรมการ 
(5) คุณรติมา เอ้ือธรรมาภิมุข    อนุกรรมการ  
(6) คุณวิศรุต รักษ์นภาพงศ์    อนุกรรมการ 
(7) ศาสตราจารย์ ดร.คณพล จันทน์หอม   อนุกรรมการ  
(8) คุณธานัท รักเพชร     อนุกรรมการ 
(9) รองผู้อำนวยการ สกสว.  
    ที่กำกับดูแลสำนักบริหารและพัฒนาองค์กร   อนุกรรมการ  
(9) รองผู้อำนวยการ สกสว.  
    ที่กำกับดูแลสำนักสำนักบริหารงบประมาณ ววน.  อนุกรรมการ  



2 
 

(10) ผู้บริหารที่รับผิดชอบงานด้านทรัพยากรบุคคล   อนุกรรมการและเลขานุการ  
(11) พนักงาน สกสว. ที่ผู้อำนวยการมอบหมาย  
      (นายปกรัฐ กนกธนาพร)    ผู้ช่วยเลขานุการ  

 
โดยให้คณะอนุกรรมการชุดนี้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้  
(1) พิจารณากลั่นกรองให้ความเห็นและข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการออก การปรับปรุงแก้ไขเพ่ิมเติม หรือการ

ยกเลิกข้อบังคับ ระเบียบ หลักเกณฑ์ หรือวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล  
(2) ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะต่อผู้อำนวยการและสำนักงาน ในการจัดทำและพัฒนากลยุทธ์ และ

แผนการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคลของสำนักงาน ตลอดจนกลั ่นกรองเสนอต่อคณะกรรมการ
อำนวยการ สกสว.  

(3) ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะต่อผู้อำนวยการ ในการกำหนดนโยบาย กำกับทิศทาง และติดตามการ
ดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของสำนักงาน  

(4) รายงานการดำเนินงานเกี ่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลของสำนักงาน  ต่อคณะกรรมการ
อำนวยการ สกสว.  

(5) ปฏิบัติหน้าที ่อื ่นเกี ่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลตามที่คณะกรรมการอำนวยการ สกสว. 
มอบหมาย  

 
ทั้งนี้ ให้คณะอนุกรรมการชุดนี้มีวาระการดำรงตำแหน่งนับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป จนถึงวันที่ 27 

ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 

ประกาศ ณ วันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 
 
 

(ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.ปิยะวัติ บุญ-หลง)  
                                                                        ประธานกรรมการอำนวยการ  

         สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
 


